
令和２年10月9日  

保護者の皆様へ 

一宮市立千秋東小学校   

校長  室町 臣彦  

１１月の学校公開について 

 清秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は

学校の教育活動にご支援・ご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 先日の作品展には多くの保護者の方々にご来校いただき、ありがとうございました。本校の教室配

置、校舎の構造上、密になることが避けられないと判断し、授業参観を行いませんでしたが、ご理解

ご協力をいただきました。 

さて、一宮市が例年行っている隣接校選択制実施にかかる学校公開にともなって、在校児童の保護

者を対象として、下記のように申込み制の授業公開を行います。感染防止対策を講じた上での学校公

開となり、ご不自由をおかけしますが、是非、子どもたちの様子をご参観くださいますよう、よろし

くお願いいたします。 

記 

１ 公開期間 

   11月5日（木）～1０日（火） １時間目から４時間目まで 

     （感染防止のため、給食は公開しません。） 

２ 公開方法 

 （１）右の「学校公開申込票」にて希望日の１週間前までにお申し込みの上、ご参観ください。 

     （例：１1月5日（木）に参観希望 ➡ １０月２9日（木）までに申し込む） 

 （２）感染防止のため、参観者数などを以下のように制限させていただきます。 

    ① お一人一日１時間まで 

    ② １クラス１時間につき５家族程度まで 

    ③ 各家庭２名まで 

    ④ 期間中の参観は、お子さん一人につき１回まで 

  

 （３）以下の点について、あらかじめご了承ください。 

① 授業・行事の都合や希望が上限を超えた場合など、ご希望に添えないことがあります。 

② 急な時間割変更の可能性があります。 

③ 授業の都合上、兄弟で同じ日時にするなどの調整ができないことがあるので、ご了承く 

 ださい。 

 

３ お願い 

（１）参観される前に、必ずご自宅で保護者様自身の検温をお願いします。 

 （２）発熱などの風邪症状がある場合は、ご来校をご遠慮ください。 

 （３）ご来校の際は、マスクの着用をお願いします。（教室内での私語もご遠慮ください） 

 （４）スリッパをお持ちください。（感染防止のため、スリッパの共用を避けたいと考えます）  

 （５）教室に入る前に、手洗いと手指の消毒（各教室にアルコール消毒液を設置）をお願いします。 

（６）校内では、できるだけ他の方との距離を保ってください。 

（７）保護者名札をお持ちください。 

（８）教室前にある名簿に「○」印、体温、来校時刻をご記入ください。 



４ その他 

  ・学校の日課表は以下の通りです。 ※（  ）は木曜日 

      

  

 

 

 

  ・時間割については、後日お知らせします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校公開申込票 ※希望日の１週間前までにお申し込みください。 

    （申込票が複数枚必要な場合は、恐れ入りますがコピーしてご利用ください。） 

   年   組 児童名 参観日時 
（学校で記入） 

参観希望日時 

  （第３希望まで 

ご記入ください） 

第１希望 １１ 月   日（   曜日）  時間目  

第２希望 １１ 月   日（   曜日）  時間目  

第３希望 １１ 月   日（   曜日）  時間目  

参観人数     名 

 

参観日時決定のお知らせ（決定次第お知らせします） 

      上記「参観日時欄」に○がついている日にご参観ください。 

      （３つとも不可能な場合は、別途ご連絡します。） 

    【お願い】 

①参観当日には、保護者様自身の検温をお願いします。 
発熱などの風邪症状があるときは、来校をご遠慮ください。 

②マスクの着用、スリッパと保護者名札をお持ちください。 
③校内では、できるだけ他の方との距離を保ってください。 
④教室内へは、手洗いと手指消毒をしてお入りください。 
⑤教室前の名簿に「○」印、体温、来校時刻をご記入ください。       

１時間目 8：50～ 9：35   （8：50～9：30） 

２時間目 9：45～10：30  （9：40～10：20） 

３時間目 10：50～11：35  （10：40～11：20） 

４時間目 11：45～12：30 （11：30～12：10） 

切 り 取 り 線 

【お問い合わせ先】 

千秋東小学校 教頭 足立 

（電話 ２８－８７32） 

切   

り   
取   

り 
  

線 


